ışığında tespit edilerek ayrıntılı bir biçimde ortaya
konulmuştur.

Anahtar Kelimeler: Hamur Kümbeti, Koruma,
Kültürel Miras

ABSTRACT
Hamur Tomb is one of the rare examples of the

late-period Ottoman monumental tomb
architecture in the Eastern Anatolia Region. It is

understood that was built in H. 1227 (M. 1812-
1813) from the remaining traces of the inscription

on the entrance gate, which was too destroyed to
read in later periods. From the various records

about cupola that can be reached to the present day,
it is understood that the cupola was built by

Ibrahim Pasha who brought to the Sanjak

Kuzey cephe,

d. Güney cephe

Kümbetin giriş kapısı üzerinde yer alan zarif kartuşlar içerisindeki dört satırlık

kitabe daha sonraki dönemlerde kazınarak okunamayacak kadar tahrip edilmiştir.

Ancak bu dört satırın altında Arapça “sene” ibaresinin üzerinde kalan izler dikkatli

incelendiğinde H. 1227 (M. 1812-1813) tarihi belli olmaktadır (Foto. 2).

Fotoğraf 2. Hamur Kümbeti kitabesi

Kümbetin kim tarafından yaptırıldığı ile ilgili çeşitli bilgiler mevcuttur.

İlçenin eski yerlilerinden ve günümüzde hayatta olmayan Abdullah Aziz Kaya

kümbetin İshak Paşa’nın torunlarından İbrahim Paşa tarafından eşi ve çocukları için

İbrahim Paşa’nın muhtemelen o dönemde salgın veba hastalığından kaybettiği ailesi

için daha önce idarecisi olduğu bölgenin önemli merkezlerinden birisi olan

Hamur’da bu kümbeti yaptırmış olması gerekir. Kümbetin giriş kapsı üzerinde yer

alan kitabede tespit edilen H. 1227 (M. 1812-1813) tarihi de bu bilgileri doğrular

niteliktedir**.

Hamur Kümbeti 11.50x4.70 m. ebatlarında, dikdörtgen bir plana sahip olup

bir giriş bölümü ile asıl mezar odasından oluşmaktadır (Çiz. 1-2) ††. Güneybatı

köşede yer alan sivri kemerli bir açıklığa sahip, düz lento taşlı taçkapının açıldığı